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Styresak 15-2021-5 Arealplan for Universitetssykehuset Nord-Norge, 

Breivika - status 

  
Formål 
Saken legges frem for å gi styret en orientering om status for arealplan for 
Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN), Breivika. Ved en inkurie er vedtakspunkt 2 i 
saken ikke fulgt opp innen tidsfristen som styret har satt. 
 
Sammenheng med strategi og grunnleggende verdier 
Videre utvikling av bygningsmassen ved UNN Breivika er foreløpig ikke inne i Helse Nords 
langsiktige investeringsplan 2021-2028 (vedlegg 1). I løpet av overskuelig fremtid må det 
påregnes at tiltak må prioriteres. Realisering av større overskudd i helseforetaket enn krav 
fra eier, kan åpne mulighet for realisering av deler av arealplan hurtigere enn det som 
fremgår av langsiktig investeringsplan. 
 
For å sikre felles forståelse og god kvalitet i planleggingen, er det viktig å ha felles 
forståelse for behovet for prioritering og langsiktig utvikling. 
 
Bakgrunn 
I styresak 105-2018 Byggeprosjekter i Universitetssykehuset Nord-Norge HF - håndtering av 
økonomisk overskridelse for PET-senteret, oppfølging av styresak 93-2018 (styremøte 29. 
august 2018) ble styret orientert om at ombygging operasjonsstuer og dialyseområde 
legges inn i fase 1 og at adm. direktør vil gjennomgå muligheten for omprioritering, 
eventuelt foreslå egen finansiering, for kritiske tiltak for fase 1. Styret fattet følgende 
vedtak: 
 
1. Styret i Helse Nord RHF frigir P85-reserven på 47 mill. kroner til Universitetssykehuset Nord-

Norge HF, til dekning av samlede merkostnader for A-fløy og PET-senter.  
 
2. Styret ber adm. direktør legge frem egen styresak om fase 1 av arealplan Breivika, inklusive 

plan for operasjonsstuer og areal for dialysebehandling, innen desember 2018.  
 
3. Styret ber adm. direktør påse at plan for arealplan fase 2 og 3 avstemmes med 

forutsetningene i styresak 82-2018 Plan 2019-2022 - inkl. rullering av investeringsplanen 
2019-2026 (styremøte 20. juni 2018).  

 
Vedtak fra andre relevante saker følger av vedlegg 1. 
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Nåsituasjon 
UNN har i dag overordnet utviklingsplan for bygningsmassen, og to lokale arealplaner for 
utvikling av bygningsmassen (arealplan for UNN Breivika og for UNN Harstad). I tillegg 
skal det utarbeides lokale arealplaner for UNN Narvik og UNN Åsgård.  
 
Disse fem planene skal rulleres i et fem-årshjul, og ligge som et grunnlag for utvikling av 
bygningsmassen. På bakgrunn av planene vil det i sammenheng med virksomhets-
planleggingen hvert år utarbeides en tiltaksplan for kommende 3 år (tiltaksplan 
prioriterte arealer UNN). 
 
Arealplan UNN Breivika er delt inn i tre faser hvorav fase 1 ble startet i 2018. Pr. desember 
2020 var 17 av 29 tiltak gjennomført eller igangsatt.  
 
Ombygging av ledig areal B2-9 til dialyse ble tatt inn i fase 1. Del 1 av dette arbeidet er 
ferdigstilt og del 2 forventes ferdig i mars 2021. 
 
Planlegging av nye operasjonsstuer B2-7 og B3-9 ble også tatt inn i fase 1. Dette vil ikke bli 
gjennomført med bakgrunn i etablering av hybridstuer i B2-7. 
 
Tiltak fase 1 (2018-2019) 

  
 

 
 
 
 

Gjennomført

Oppstartet

Ikke gjennomførbart
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Administrerende direktørs vurdering 
Det er behov for langsiktig plan for arealutvikling, særlig der større rehabilitering krever 
rokade av aktiviteter. Adm. direktør er fornøyd med at store deler av fase 1 av arealplanen 
nå er gjennomført.  
 
Fase 2 og 3 innebærer omfattende investeringer som foreløpig ikke er inkludert i 
langsiktig investeringsplan (2021-2028) 
 
I tråd med styrets vedtak er bygging av nye somatiske sykehus i Hammerfest, Narvik og 
Helgeland prioritert, det samme gjelder arealene til psykisk helsevern og rusomsorg i 
Tromsø. 
 
Arealplan for Breivika skal ihht. femårsplanen revideres i 2021, og vil gjelde for 2022-
2027. Tiltakene i alle tre faser vil bli oppdatert, og gi et bedre grunnlag for vurdering av 
behov og prioritering. 
 
Det samlede mulighetsrommet for tiltak knyttet til arealplan Breivika vil bli vurdert som 
en del av revisjon av langsiktig investeringsplan som legges frem for styret i juni 2021.  
 
Adm. direktør forutsetter at styret i UNN vurderer behovene i arealplanen i Breivika opp 
mot andre prioriteringer før innspillene oversendes til Helse Nord RHF.  
 
 
 
Vedlegg: Vedtak fra andre relevante saker 
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Vedlegg 1 
 

 
Vedtak fra andre relevante saker 
I styresak 82-2018 Plan 2019-2022 - inkl. rullering av investeringsplanen 
2019-2026 er UNN arealplan Breivika er omtalt slik: 
 
Arealplan for UNN Tromsø, Breivika tilsier behov for ombygging og modernisering – et 
prosjekt som kommer på 2020-tallet og forventes å pågå frem til 2030. Likeledes er det 
nødvendig med ombygging og renovering i Harstad. 

 
---000OOO000--- 

 
Styret ble i styresak 84-2018 Universitetssykehuset Nord-Norge HF, arealplan Breivika 
også orientert om plan for fase 2 og 3 med en samlet ramme på ca. 728 mill. kroner frem 
mot 2030-2040. Styret fattet følgende vedtak: 
 
1. Styret i Helse Nord RHF godkjenner at Universitetssykehuset Nord-Norge HF igangsetter 

fase 1 av Arealplan Universitetssykehuset Nord-Norge Breivika for inntil 85 mill. kroner, 
innenfor Universitetssykehuset Nord-Norge HFs egne drifts- og investeringsrammer. 
 

2. Styret tar informasjonen om fase 2 og 3 til orientering, og forutsetter at disse justeres 
tidsmessig slik at de kommer i prioritet etter prosjektene i Hammerfest, Narvik, Helgeland 
og Åsgård psykiatriske sykehus. Styret ber om at plan for gjennomføringen legges frem 
for styrets beslutning vinter 2019. 
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